
پاداش 25 میلیونی 
در انتظار بازیکنان

جدال با نساجی در چهارچوب 
یران  سوپرجام باشگاه های ا
همه نگاه ها را در حوزه استقلال 
به سوی خود متوجه ساخته 
است. دیداری که پیروزی در 
ین فصل را  آن اولین جام ا
برای استقلالی ها به ارمغان 
خواهد آورد. به همین خاطر 
آبی ها تمهیدات ویژه ای را جهت 
افزایش انگیزه بازیکنان خود 
اتخاذ کرده اند. اینطور که از 
اردوی استقلال خبر می آید اگر 
آبی ها بتوانند نساجی را شکست 
دهند و قهرمان سوپرجام شوند، 
هر یک از بازیکنان این تیم 
مبلغ ۲۵ میلیون تومان پاداش 

دریافت خواهند کرد.

ناراحتی مربیان استقلال:

تکلیف شکایت 
ما از جواد منافی 

فراموش شد؟
در جریان بازی استقلال و نساجی 
که چند هفته قبل برگزار شد 
و آبی پوشان توانستند این تیم 
را در ورزشگاه آزادی شکست 
بدهند جدال لفظی میان ریکاردو 
ساپینتو و جواد منافی به وجود 
آمد و مقامات باشگاه استقلال 
بلافاصله پس از پایان مسابقه با 
طرح شکایتی خواهان رسیدگی 
به آنچه که رفتار خارج از عرف 
مربی نساجی مطرح کرده بودند، 
شده و مدعی شدند او از ادبیات 
مناسبی کنار زمین در مورد 
سرمربی آنها استفاده نکرده 
است. البته پرونده مذکور هنوز 
به نتیجه نرسیده و همین مسأله 
باعث ناراحتی استقلالی ها شده 
است. آبی ها معتقدند در حالی 
که مدت ها از پایان بازی می گذرد 
و استقلال و نساجی چند روز 
دیگر در چهارچوب سوپرجام به 
مصاف هم می روند هنوز خبری از 
شکایت آنها نشده و به این مسأله 

ترتیب اثر داده نشده است.

 سوپرجام
هدیه به منصورخان

استقلال در حالی هفته آینده 
مقابل نساجی قرار می گیرد که 
آبان ماه برای آنها یادآور درگذشت 
یکی از بزرگترین اسطوره های 
باشگاه شان است. نیمه اول آبان 
۱۳۹۵ بود که منصور پورحیدری 
پدر معنوی باشگاه استقلال چشم 
از جهان فروبست و مسافر ابدیت 
شد. حالا آبی پوشان در آستانه 
سالگرد منصورخان برگزارکننده 
مسابقه سوپرجام خواهند بود 
و می خواهند با پیروزی در این 
مسابقه و بالا بردن کاپ قهرمانی 
آن را به خانواده منصورخان 

پورحیدری هدیه کنند.

 zخبر

سیاوش یزدانی

همچنان بلاتکلیف

گفته می شد سیاوش یزدانی که به دلیل مصدومیت و مسائل انضباطی 
در تمرینات روزهای گذشته استقلال حضور نداشت دوشنبه در تمرین 
حضور پیدا خواهد کرد. با وجود معذرت خواهی او از ساپینتو و رفع 
کدورت ها ولی چنین اتفاقی رخ نداد و بار دیگر آبی پوشان بدون سیاوش 
به تمرین پرداختند. شرایط یزدانی در بلاتکلیف ترین حد ممکن به سر 

می برد و باید دید در روزهای آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.

سجاد شهباززاده:

این بخشی از فوتبال است

عملکرد ناامیدکننده مهاجم آبی پوشان باعث شد که شایعات خیلی زود 
دست به دست شود و احتمال جدایی سجاد در نیم فصل از جمع آبی ها 
قوت بگیرد. روز گذشته سجاد شهباززاده به این شایعات واکنش نشان 
داد و گفت: »روزهای خوب برای من هم فرا خواهد رسید و در ادامه تمام 
تلاشم را می کنم که به استقلال کمک کنم.« سجاد با این واکنش شاید 

تا حدی احتمال جدایی اش را در زمستان کاهش داده باشد.

آرمان رمضانی

در تمرین اختصاصی

یکی از بازیکنان استقلال که در دوران مصدومیت به سر می یرد آرمان 
رمضانی است. آرمان پس از منتفی شدن عمل دیسک کمرش به 
فیزیوتراپی می پرداخت و از روز گذشته تمرینات اختصاصی خودش را 
آغاز کرده است. انتظار می رود روند بازگشت آرمان رمضانی به تمرینات 
گروهی استقلال حدود یک ماه طول بکشد. با توجه به تعطیلی لیگ 
در دوران جام جهانی احتمالاً شاهد حضور این بازیکن در دربی باشیم.

از کمپ آبی
5استقلال

 zسوژه

استقلال هفته آینده مسابقه فوق العاده 
حساسی را پیش روی خود دارد که در صورت 
پیروزی می تواند به اولین جام خود در این 
فصل دست پیدا کند. بازی با نساجی و 
پیروزی در آن استقلال را فاتح سوپرجام 
می کند و شرایط روحی و روانی به مراتب 
بهتری را برای مجموعه این تیم رقم خواهد 
زد. به همین خاطر قطعاً فتح الله زاده 
با وجود همه مشکلات مالی باشگاه، 
حساب ویژه ای روی این مسابقه باز کرده 
است و البته سرمربی آبی پوشان هم که 
هنگام ورود به ایران گفته بود برای کسب 
سه، چهار جام می جنگد، نگاه خاصی را 

معطوف به مسابقه چهارشنبه هفته آینده 
خواهد کرد. اگر استقلال فاتح سوپرجام 
شود پاداش ویژه ای برای ریکاردو ساپینتو 
مد نظر قرار خواهد گرفت. البته این 
مسأله ارتباطی به روابط مدیران باشگاه و 
سرمربی تیم ندارد، بلکه در قرارداد ساپینتو 
آپشن های ویژه ای بابت قهرمانی ها وجود 
دارد؛ بندهایی که مهم ترین آن به فتح 
رقابت های لیگ برتر برمی گردد. به هرحال 
باشگاه استقلال هم هرگز از پرداخت های 
این چنینی ناراحت نخواهد بود و با میل 
و رغبت بسیار پاداش های قهرمانی را 

پرداخت خواهد کرد.

انگیزه های خاص مرد پرتغالی

 پاداش ویژه سوپرجام
در انتظار ساپینتو

بر اساس حکمی که دادگاه عالی ورزش صادر 
کرده، باشگاه استقلال باید چیزی بالغ بر ۵۰ 
میلیارد تومان به آندره آ استراماچونی بپردازد 
و مطالبات او را تسویه کند. در غیر این صورت 
بر اساس حکم دادگاه عالی ورزش ابتدا کسر 
امتیاز مدنظر قرار خواهد گرفت و پس از آن نیز 
تنبیهات سخت تری همچون سقوط به دسته 

پایین تر در دستور کار قرار می گیرد.
همه این اتفاقات در حالی رخ داد که اگر در 
پاییز سال ۱۳۹۸ طلب استراماچونی سر وقت 
پرداخت می شد و این مربی بهانه ای بابت 
شکایت به فیفا پیدا نمی کرد و مشکلات مالی 
با مرد ایتالیایی اساساً سر و شکل دیگری 

به خود می گرفت شاید حالا اصلاً قرار نبود 
استقلال چنین رقمی را بپردازد ولی اشتباه 
مدیران وقت باشگاه استقلال بدهی ۵۰ میلیارد 
تومانی را برای این باشگاه به ارث گذاشته 
و متأسفانه راه دیگری هم برای پرداخت آن 

وجود ندارد.
نکته تأمل برانگیز این است که هیچ یک از 
متولیان ورزش و حتی نهادهای نظارتی پیرامون 
اینکه چرا طلب استراماچونی سر وقت پرداخت 
نشده مدیران سابق را مؤاخذه نمی کنند. گفته 
می شود اگر پیش از جدایی مبلغ ۵۰ هزار یورو 
به استراماچونی پرداخت می شد هرگز کار به 

شکایت ۵۰ میلیاردی نمی کشید!

قابل توجه مدیران سابق

 چرا طلب استراماچونی
سر وقت پرداخت نشد؟

سه شنبه  3 آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7157  

ز لیگ بیست و دوم  ۱۰ هفته ا
گذشت و استقلالی ها با ۱۹ امتیاز 
در رتبه سوم جدول قرار دارند. تا 
قبل از تعطیلات جام جهانی فقط 
یک بازی برای استقلال مقابل 
هوادار باقیمانده است که شاگردان 
ساپینتو می توانند با برد در این 
بازی با آرامش خاطر به تعطیلات 
و استقبال از جام جهانی بروند. در 
ده هفته ای که گذشت سرمربی 
پرتغالی به شناخت کافی از ترکیب 
و بازیکنانش رسیده و به نوعی 
می توان گفت حساب تیم کاملاً 
در دستانش قرار دارد. با نگاهی 
به آمار ریز آبی ها تا اینجای لیگ 

متوجه خواهیم شد که بازیکنان 
فیکس و مورد اعتماد ریکاردو 
ساپینتو چه کسانی هستند. در 
اسکواد استقلال 6 بازیکن وجود 
دارد که در تمام ده بازی آبی ها 
حضور داشته اند. اما فقط سید 
حسین حسینی است که در تمام 
بازی ها کامل برای آبی ها به میدان 
رفته است. در باشگاه ده تایی های 
استقلال سید حسین حسینی از 
لحاظ دقایق بازی در رتبه اول است 
و بعد از او کوین یامگا، رافائل سیلوا، 
مهدی مهدی پور، روزبه چشمی و 
آرش رضاوند حضور دارند. مهدی 
قایدی و محمد محبی با وجود 
اینکه در ۹ بازی برای آبی ها به 
میدان رفته اند میانگین دقایق بازی 
بالایی از خود به جای گذاشته اند 
شاید اگر از ابتدای فصل در اختیار 

ریکاردو بودند آنها نیز در جدول ده 
تایی های تیم قرار داشتند. تقریباً 
تمام بازیکنان ساپینتو در تمام 
پست ها مشخص هستند و با کنار 
گذاشتن بازیکنانی که در تمام ده 
بازی برای آبی ها به میدان رفته اند، 
نمی توان گفت ریکاردو به بازیکنان 
دیگر پست ها اعتماد کامل ندارد 
بلکه حضور چند بازیکن همسطح 
عث شده که  در یک پست با
بازیکنان نتوانند در جمع بازیکنان 
باشگاه ۱۰ تایی های تیم باشند. 
مثلاً در پستی مثل دفاع چپ 
ریکاردو، جعفر سلمانی و ابوالفضل 
جلالی را دارد که هر دو در سطح 
بسیار خوبی هستند و قطعاً مربی 
نمی خواهد یکی از این دو بازیکن 
را نیمکت نشین مطلق کند و همین 
امر باعث پخش شدن دقایق بازی 

بین دو دفاع چپ تیم می شود. 
این موضوع در پست های دفاع 
راست و مهاجم نوک نیز به خوبی 
به چشم می آید. در ابتدای فصل به 
نظر می آمد که صالح حردانی دفاع 
راست غیر قابل جایگزین استقلال 
باشد اما تغییر سیستم ساپینتو 
باعث شد که در هفته های اخیر 
کوین یامگا در خط دفاعی به میدان 
برود و دفاع راست تیم مرد پرتغالی 
باشد. یکی دیگر از پست هایی که 
این فصل تغییرات زیادی به خود 
دید پست مهاجم نوک تیم بود. در 
ابتدای فصل سجاد شهباززاده مرد 
شماره یک این پست بود اما روند 
ناامید کننده سجاد و عدم توانایی 
این بازیکن در گلزنی باعث شد 
که ریکاردو گزینه های دیگری را 
در این پست امتحان کند و پیمان 

بابایی، آرمان رمضانی و حتی محمد 
محبی شانس بازی در این پست را 
داشته باشند. در کل بجز مشکل 
گلزنی و تغییرات زیاد در این پست 
علامت سؤال خاصی را در ترکیب 
و  نمی کنیم  ه  هد مشا پینتو  سا
جایگاه هر بازیکن در تیم کاملاً 
مشخص است. با هم نگاهی به 
آمار بازیکنانی که بیشترین دقایق 
بازی را تا هفته دهم برای استقلال 

داشته اند می اندازیم:
 سیدحسین حسینی ۱۰ بازی، ۹۰۰ دقیقه
 کوین یامگا ۱۰ بازی، ۸۹۰ دقیقه
 رافائل دا سیلوا ۱۰ بازی، ۸7۲ دقیقه
 مهدی مهدی پور ۱۰ بازی، ۸۲۲ دقیقه
 روزبه چشمی ۱۰ بازی، 7۸۵ دقیقه
 آرش رضاوند ۱۰ بازی، ۵۹۰ دقیقه
 محمد محبی ۹ بازی، 74۰ دقیقه
 مهدی قایدی ۹ بازی، ۵۰4 دقیقه

زوم روی ترکیب استقلال

6 بازیکن در باشگاه 10 تایی های ساپینتو

 تقریباً تمام بازیکنان 
ساپینتو در تمام 
پست ها مشخص 

هستند و با کنار 
گذاشتن بازیکنانی 
که در تمام ده بازی 

برای آبی ها به میدان 
رفته اند، نمی توان 

گفت ریکاردو به 
بازیکنان دیگر 

پست ها اعتماد کامل 
ندارد بلکه حضور چند 

بازیکن همسطح در 
یک پست باعث شده 
که بازیکنان نتوانند 

در جمع بازیکنان 
باشگاه 10 تایی های 

تیم باشند.

ایمان گودرزی
خبرنگار


